ftanc, fit bona, realis, fmcera, vera, integra & firma Pax, Ami-
citia, Liga, Confaederatio, Unio & Incelligentia , per Terram
Mare Aquafque dulces & ubique Locorum, a Data Prxfcntium

inconcufse & inviolabiliter obfervandx & perpetuo duraturx du-

rante Vita utriufque didtorum Regum, ac per unum Annum inte-

grum poft Mortem alterius eorum primum morienris.

I T E M, Conventum , Concordatum & Conclufum eft quod,

durante Termino prxdidto, neuter didtorum Principum movebic

per Se auc Subditos fuos , auc per alios quofcunque moveri faciet

procurabic aut permictet Guerram , Bellum , Hoftilitates aut Ini-

micitias quafcunque ,
per Terram , Mare , Aquas dulces , Portus

,

Littora Maris aut alia Loca quxcunque , adverfus alterum didto-

rum Principum, eorumve Subditos, Ligeos, Vafallos aut Con-
fcederatos, nec quictjuam aliud aget fiiciet tradrabit vel attemp-

tabit , aut ab aliis agi fieri tradlari vel attemptari procurabit per-

mittct aut confcntiet, quocunque in Loco aut Occafione five

Prxtextu quocunque ,
quod in Injuriam Dampnum vel Mole-

ftiam alterius Principum prxdidtorum , eorumve aut eorum alte-

rius Terrarum , Regnorum, Dominiorum aut Vafalorum , Ligeo-

rum Hominum Subditorumve fuorum quorumcunque, quacunque

ratione cedere poffit.

Item, proTuitione, Confervatione & Defenfione Perfona-

rum, Audtoritatum, Dignitatum & Statuum Regnorum, Patria-

rum , Terrarum & Dominiorum didtorum Principum , contra In-

vafores Perturbatores & Hoftiles Aggreifores quofcunquc , Con-
ventum , Concordamm & Conclufum eft quod , fi contingat im-

polterum quod aliquis vel aliqui, cujulcunque Gradus, Prxcmi-

nentix, Status aut Conditionis exiftat five exiftant, aut quacunque

Dignitate five Spirituali live Temporali , etiam fi fuprema Audto-

ritate vel Dignitate fe prxfulgere prxtendat aut prxtendant , licec

utriufque vel alterius Principum prxdidtorum Confanguineus, Affi-

• nis, Confcederatus aut Alligatus , Confanguinei , Affines , Con-
fcederati vel Alligati fuerit vel fuerint, aut quocunque Neceffitu-

dinis Vinculo utrumque Principum prxdidtorum aut eorum alte-

rum attingat vel attingant, quacunque de Caufa, Colorc, Occa-

fione five Prxtextu, Regna, Terras , Dominia, Patrias , auc alia

quxcunque Loca ad alcerum didtorum Principum pertinentia ho-

ftiliter invaferic vel aggrelTus fueric, invaferint vel aggreffi fuerint,

feu Bellum aut Guerram facere vel movere prxfumpferic aut prx-

fumpferint, aut per alios fieri aut moveri procuraverit aut procu-

raverint , aut ullsm omnino Injuriam ,
Dampnurn , Moleftiam

,

Gravamen Principibus prxdidtis, eorumvc Subditis, Incolis five

Habitatoribus infra Regna,Terras,Patrias, Dominia live aliaLoca

eorum feu alterius eorum Dominio five Ditioni fubjedta, inferre aut

facere voluerit vel voluerint, attemptaverii vel attemptaverint, quod
tunc& in eo Cafu neuter did^orum Principum Auxilium, Favorem,

Confilium, Aflenfum, Sublidium, Navcs, Pecunias, auc aliam

Affiftentiam quamcunque publice vel occulte, diredte vel indire-

d^e, fecrece vel aperce aliove quocunque Colore dabic prsftabic,

nec
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At\Ti, D. "EC a Subditis fuis dari vel praeftari permittet aut' confcntiet quo-

15J4. vifmodo, ut iiujufmodi Bslla, Gucirje, Holtilitates, Invaliones &
i-.«rt. 8. cstera Praemina moveantur, exciti.'ntur , inferantur aut fianti fed

bona fide realiter & cum effedtu Subditos fuos ad lic prxllandum
vel faciendum prohibebic; Non obftantibus quibufcunque priori-

bus Concradibus, Ligis, Amicitiis, Fcedcribus, Confcederatio-

nibus , Padlis five Conventionibus, per eos vel eorum alterum an-

te Datam Prxfentium habitis,fadtis, initis, contradtis (ive con-
clufis, aui quocunque modo contirmatis, five pofthac habendis,
contrahendis, concludendis, five confirmandis cum quibufcun-

que Perfonis cujufcunque Gradus , Status, Honoris, Conditionis

five Dignitatis exiftant

:

Provilo tamen quod , per prcefentem Pacis Amicicias & Con-
fcederationis Tradtatum, nec per aUqucm Articulum in eodem
comprehenilim , ab antiquis illis & priltinis Fc£deribus Ligis &
Confcederationibus, qux llluftriirimus Rex Scoti^ ejufve Progeni-

tores, vcl Sereniffimus RexAngli,e ejufveProgenitores cum Chri-

ftianiilimo Gallorurn Rege ejufve Antecellbribus, ante ha:c Tem-
pora inierunt 8c contraxerunt ( quae de Jure vahda & inconculFa

funt} ulla in -Parte Rccelfum aut Derogatum elTe cenfeatur; fed

quod illa omnia &c lingula ita firma & llibilia permanebunt ac fi

prsefens Pacis S>c Amicitiae Contradlus nunquam interveniiTet.

* XIV. * I TE M, Conventum, Concordatum & Conclufjm ett qu5d
^31. neuter didtorum Principum, eorumve aut eorum alterius Subditi,

pr.ietextu occalione aut ratione uUius Sententi.e live Cenfurx Ec-
clefiafticae, qux in aut contra alterutrum Principumpnrdiftorum
eorumve aut eorum alterius Regna, Terras, Dominia auc Subdi-

tos, ante tempus hujus initi Contradtiis Pacis & Confoederatio-

nis uccunque de Jure vel ab Homine laca interpolita vel promul-

gata eft , aut quae impofteriim quacunque de Caula per quemcun-
quejudicem cujufcunque Audloritacis , Honoris, Praeeminentiae